מרכז המחקר והמידע

הליך המינוי של מנהלי בתי-ספר במערכת החינוך

הכנסת, מרכז המחקר והמידע

קריית בן-גוריון, ירושלים 91950

טל': 02 - 6408240/1

פקס: 02 - 6496103

www.knesset.gov.il/mmm

כתיבה: שלי מזרחי

אישור: הודיה קין, ראש צוות

עריכה לשונית: מערכת "דברי הכנסת"

י"ב בחשוון תשע"א

20 באוקטובר 2010

תמצית

מסמך זה נכתב לבקשת חבר הכנסת אלכס מילר, והוא עוסק במינוי ובתחלופה של מנהלי בתי-ספר בכלל ובמגזר הערבי בפרט.

בכנסת הנוכחית, הכנסת ה-18, הוגשה הצעת חוק אשר מטרתה להסדיר את מינויו של מנהל מוסד ממלכתי או ממלכתי-דתי בבעלות הרשויות המקומיות, ובכלל זה מינוי מנהל חטיבה עליונה.

☒ ככלל, יש הבדלים בהליך המינוי של מנהלים בין בתי-ספר שבבעלות המדינה לבתי-ספר שבבעלות הרשויות המקומיות (ובתוכם יש הבדלים בין עיריות למועצות מקומיות ואזוריות). הבדלים אלו באים לידי ביטוי בעיקר בגורם האחראי להרכב הוועדה הממנה, בהרכבה וביושב-ראש שלה.

¹ הצעת חוק חינוך ממלכתי (תיקון – מינוי מנהל מוסד חינוך), התש"ע-2010, פ/18/2553, של חברי הכנסת אלכס מילר, זבולון אורלב ורונית תירוש. ההצעה הונחה ביולי 2010 והתקבלה בקריאה טרומית ב-1 בדצמבר 2010.

² על-פי הנוסח המקורי של ההצעה, חברי ועדת המכרזים יהיו מנהל המחוז של משרד החינוך או המפקח על החינוך הממלכתי-דתי במחוז שבתחומו שוכן מוסד החינוך, והוא ישמש יושב-ראש

- דיוני ועדת היועצים, מסמכיה ומסקנותיה הם סודיים.

3.2. הליך המינוי של מנהלים בבתי-הספר בבעלות הרשויות המקומיות

מינוי מנהלי בתי-ספר על-יסודיים שבבעלות רשויות מקומיות, שבהם מתמקדת הצעת החוק, מוסדר כיום בתקנות העיריות (מכרזים לקבלת עובדים), התש"ס-1979 (להלן: תקנות העיריות), ובצו המועצות המקומיות (נוהל קבלת עובדים לעבודה), התשל"ז-1977 (להלן: צו המועצות המקומיות). יש לציין כי זה זמן מה משרד הפנים שוקל לתקן את צו המועצות המקומיות, ובתוך כך לעשות תיקונים מסוימים גם בסעיפים הנוגעים לוועדות הבחינה לתפקיד מנהל בית-ספר. הליכי ההתייעצות הפנימיים בנוגע להצעה זו לתיקון הצו טרם הושלמו.

בצו נקבע כי הנציגים לוועדות האלה, למעט נציג הציבור המקומי, ימונו על-ידי ראש מינהל השירות, לפי הצעת הגופים שאליהם הם משתייכים. נציג הציבור המקומי ימונה על-ידי ראש מינהל השירות, לפי

¹⁹ סעיף 31 בצו.

²⁰ סעיפים 22 ו-66 בצו (בנוגע למכרז פנימי ובנוגע למכרז חיצוני, בהתאמה).

²¹ על-פי צו המועצות המקומיות (שירות העובדים), התשכ"ב-1962, שר הפנים ימנה את **ראש מינהל שירות העובדים ברשויות המקומיות**, והודעה על המינוי תפורסם ברשומות. כיום משמש בתפקיד זה ישראל שפיצר, מנהל האגף לכוח-אדם ושכר ברשויות המקומיות של משרד הפנים.

²² על-פי צו המועצות המקומיות (שירות העובדים), התשכ"ב-1962, שר הפנים ימנה ועדה של תשעה **לוועדת מינהל שירות העובדים ברשויות המקומיות**, ובהם ראש מינהל השירות וחמישה נציגי רשויות מקומיות, וימנה אחד מהם ליושב-ראש הוועדה; הודעה על מינוי הוועדה והרכבה תפורסם ברשומות.